
2022 veiklos ataskaita
Vaikų švietimo ir kultūrinio bendradarbiavimo 

stovykla „Lietuvos atgaja“



„Lietuvos atgaja “ – nuo 1993 m. rengiama viso
pasaulio lietuvių vaikų švietimo ir kultūrinio
bendradarbiavimo stovykla. Stovykloje remiamės
kūrybiniais, teatriniais, žaidybiniais ir patyriminiais
metodais, siekiame kokybiško dėmesio kiekvienam
vaikui, kuriame šiltus ir šeimyniškus tarpusavio
santykius. 

9–17 metų vaikus į stovyklą kviečiame išlaisvinti
kūrybines galias, žaisti, naujai atrasti lietuviškus
papročius, šalies kultūrą ir istoriją, geriau pažinti
save, ugdytis socialinius įgūdžius, emocinį intelektą,
atrasti draugų visam gyvenimui.

„Lietuvos atgaja “



Atgaja – daugiau nei stovykla. Tai bendruomenė,
kultūra, gyvenimo būdas. Tikime, kad Atgaja
nesibaigia po 10 stovyklos dienų: kiekvienas
tampa stovyklos vertybių, bendravimo,
kūrybiškumo, pilietiškumo ambasadoriumi, įgytą
patirtį pritaiko savo šeimoje, mokykloje, draugų
rate.

Stovyklą organizuoja labdaros fondas „Vienybė“
ir VšĮ Švietimo ir kultūros centras „Jaunimas
vaikams“.

2022 m. – jubiliejinė, trisdešimtoji Atgajos
vasara.

„Lietuvos atgaja “



Ką veikėme 2022 metais?



Projektas „30 istorijų“ – 30 antradienių soc. tinkluose
pasakojamos istorijos apie organizaciją ir ją kuriančius
žmones. 

Suburta savanorių grupė, visus gimtadienio metus planavusi
ir įgyvendinusi įvairias gimtadienio idėjas. Vienos galiausiai
liko atidėtos ateičiai (pavyzdžiui, užsitęsusios pandemijos
sustabdyti Atgajos dainų įrašai), kitos – sėkmingai
įgyvendintos. 

Atgajos gimtadienio festivalis Smarliūnuose – bendruomenės
šventė su 270 dalyvių. 

Minėjome 30 Atgajos gimtadienį



Minėjome 30 Atgajos gimtadienį

Sukurtas ir 11 kartų parodytas
spektaklis „Smėlio dėžėje“ –

Įgyvendintas projektas
„Spektaklio „Interaktyvaus

spektaklio darbiniu
pavadinimu KEISTI(S)

sukūrimas bendradarbiaujant
jaunimui ir menininkams“,

finansuotas Lietuvos kultūros
tarybos. 

Gimtadienio proga išleisti
Atgajos atvirukai, atgajiečio

kojinės, gimtadienis
minėtas šventine diena

kiekvienoje pamainoje, į
kelionę aplankyti pasaulio

atgajiečių išvyko Kalbėjimo
Daiktas. 



Ruošėmės pamainoms su vadovais-specialistais:

Vyko nuotolinis
viršaičių seminaras,

susitikimai,
skambučiai,

konsultacijos su visais
administracijų nariais. 

Iš viso pamainose dirbo
79 vadovai-specialistai:

30 viršaičių, 36
kūrybininkai

(muzikantai, dailininkai),
13 medikų. 



30 patyrusių stovyklos vadovų įgyvendino savanorių
rengimo darbui su vaikais ir jaunimu kursų programą 

Dalyvavo seminarų vedėjų rengimo
seminaruose, įgyvendino savanorystės

stovykloje pristatymus, vadovų atrankas,
ruošė ir vedė naujų vadovų-savanorių

mokymus. 

Seminaruose dalyvavo 96 norintys
tapti vadovais

Įvyko 9 seminarai norintiems tapti naujais
Atgajos vadovais: 7 Vilniuje, 1 Kaune, 1

online.



Įvyko 2 didieji Smarliūnų
seminarai gegužės mėnesį

Kiekviena pamaina įgyvendino
savo kūrybines dirbtuves,

tematiškai, programiškai ir
komandiškai ruošėsi stovyklai

Iš viso pamainose dirbo 197
vadovai-savanoriai (131 patyręs

savanoris ir 66 Atgajoje
savanoriaujantys pirmą kartą) 

Pamainoms nuo pat pavasario ruošėsi vadovų komandos



3 stovyklavietėse (6
pamainos Smarliūnuose,
po 4 Zelvoje ir „Skautų

slėnyje“) 

Stovyklavo 1264
vaikai, 469 iš jų pirmą

kartą Atgajoje

67 vaikai atvyko iš
užsienio, stovyklavo
14 ukrainiečių vaikų

Įvyko 14 Atgajos pamainų



Organizuotos 4 dienos stovyklos
„Linksmadieniai Antakalnyje“
pamainos, jose stovyklavo 102

vaikai

Surengti vadovų-savanorių
mokymai, „Linksmadieniuose“ dirbo
8 viršaičiai ir 26 vadovai-savanoriai,

didžioji dalis jų – užaugę Atgajos
vaikai 

Bendradarbiaujama su Antakalnio atviru jaunimo
centru „Žalianamis“:



S2 „Menas(,) modernus(,)
menas(,) modernesnis“

 
Tai meninė pamaina, kurioje
modernizmo srovės priartins
kiekvieną stovyklautoją prie
meno ir kūrybos, o istoriniai

elementai įtrauks į
nepabosiantį žaidimą.

S3 „Čia nėra gravitacijos“
 

Pamainos metu tyrinėsime
kosmosą bei mūsų santykį su

visata, bandysime megzti
kontaktus su kosmoso
platybėmis, keliausime,

svajosime, tyrinėsime bei
kursime.

 S4 „Kur dingo scena?“
 

Teatro pamaina apie
ryškiausius teatrus

Lietuvoje per paskutinius
30 metų.

S1 „Už devynių
kalnų“

 
Istorijų ir pasakų 

 pamaina.

Pamainų temos



S5 „Kiek žvaigždžių – tiek
kelių“

 
Išbandysime naujus kelius,
mokysimės pasitikėti savo
pasirinkimais ir nebijosime

klysti.

S6 „Tu man visados
primink“

 
Pamaina apie

prisiminimus, užmiršimus
ir tęstinumą.

Slėnio 1 „Kita veidrodžio
pusė“

 
Egzistencinės filosofijos

pamaina apie gėrį ir blogį,
baimes, sapnus, svajones,
laisvės nežinomybę, drąsą

būti kitokiu, kitų pažinimą
bei priėmimą.

Pamainų temos



Slėnio 2 „Kino vasara“
 

Kino pamaina, kurioje kalbėsime apie
lietuvišką kiną ir jo kultūrinius
kontekstus, pažindinsimės su

techniniais gamybos aspektais ir daug
kursim.

 

Slėnio 3 „Miesto'rama“
 

Tai pamaina apie miesto kaip
koncepto kūrimą,

bendruomenės aktyvavimą,
visapusiškas žvilgsnis į Kauną

ir jo kultūrą.
 

Slėnio 4 „Žmogus prieš
ragus“

 
Mitologinė pamaina apie

didžiuosius žmogaus
gyvenimo išbandymus

 

Pamainų temos



Z1 „Išsirėmink“
 

Galerija „Išsirėmink“ kviečia
į kelionę laiku tyrinėti

dailės, muzikos, kino, teatro
ir literatūros kontekstus,

slepiančius įvairius turtus ir
paslaptis

Z2 „Atbulom“
 

Pamaina yra kūrybinė, joje
vaikai susipažins su

skirtingais kultūriniais
kontekstais ir bandys įveikti
įvairius kūrybinius iššūkius

naudodamiesi traukinio
motyvais. 

Z3 „Kas, jei ne tu?“
 

Z3 „Kas, jei ne tu?“
 

Pamaina apie įvairias
Lietuvos ir pasaulio

asmenybės,
įgyvendinusias savo

svajones arba
užsibrėžtus tikslus. 

Z4 „Sąmonės prailgintuvas“
 

Susipriešinusiame pasaulyje
pasitelkiame sąmonės

prailgintuvą ir jo generuojamas
kultūrines patirtis, kad

atkurtume bendrumo jausmą ir
priartėtume prie kolektyvinės

sąmonės.

Pamainų temos



„Po stovyklos paklausiau sūnaus: 'Dabar supranti, ką reiškia žiūrėti į laužą,
tylėti, ir jauti, kad tau labai gera?'. Jis linketelėjo. Digital eros vaikai jau
nebemoka patirti paprastų malonumų, būti vieni su kitais, atsiverti. Tai,

manau, ir skatina jūsų stovyklos. Ir aš jiems net pavydžiu :) - dėkui už tokią
didelę dovaną mūsų vaikams!“

„Stovykloje išmokau labiau save priimti ir mylėti, išmokau džiaugtis paprastumu
ir sužinojau, kad labai gerai nebijot kartais būti vaiku.“

Stovyklautojų ir tėvelių atsiliepimai

„Stovykloje išmokau, kad reikia paleisti savo baimę suklysti, kad visi žmonės yra labai
panašūs, net jei to nesimato ir niekada nesi vienintelis toks.“

„Tai žygis ne tik į patyrimą ir pažinimą
išorėje. Tai žygis ir į SAVE. Patyrimą ir

pažinimą „o kaip aš““ 

Sako vaikai:

Sako tėvai:



2022 m. tęsėme projektą „Dovanoju
Atgają“, skirtą padėti į stovyklą
patekti vaikams, kurie patys neturi
galimybių to padaryti. 

Per projektą bei Atgajos džemperių
pardavimą surinkta paramos suma –
5098.7 Eur. Dalinai finansuoti 42
kelialapiai vaikams iš su finansiniais
sunkumais susiduriančių šeimų. 

„Dovanoju Atgają“



Stovyklos pajamos

Didžioji dalis Atgajos pajamų – tėvelių
įmokos už stovyklos kelialapius.
Didėjant stovyklos organizavimo
išlaidoms, auga ir pajamos, kyla
kelialapių kainos.

Džiaugiamės surinkę virš 10 000 Eur
paramos: tai ir „Dovanoju Atgają“
projekto lėšos, ir 1,2 proc. GPM parama,
ir Atgajos atributikos pardavimai, ir
privačių asmenų ar įmonių parama
Atgajos veikloms, atgajiečių
iniciatyvoms. 



Stovyklos išlaidos 2022 m. – 540 507 Eur. 

Ypač ženkliai ir netikėtai išaugo išlaidos maitinimui. Didėjo stovyklaviečių nuomos (Zelvos ir Skautų
slėnio) išlaidos, investuota į Smarliūnų stovyklavietės infrastruktūrą. Dirbo didesnė stovyklos biuro
komanda, tad išaugo ir organizavimo išlaidos. 

2022 m. pajamų ir išlaidų balansas – -41 857 Eur. Naudotos lėšos iš ankstesniais metais sukaupto rezervo.

Stovyklos išlaidos



Pakeistos lovos
Įrengti automatiniai vartai
Gyvenamojo pastato patalpų remontas
Virtuvės patalpų remontas
Pakeisti lauko estrados (amfiteatro) suoliukai
Įsigyta virtuvės įranga: šaldytuvas, orkaitė
Metų pabaigoje ant stogo įrengta saulės elektrinė

2022 m. investuota į Smarliūnų stovyklavietės infrastruktūrą: 

Planuose 2023 m. – nuotekų tvarkymo projekto parengimas. 

Atgajos namai Smarliūnuose

Vizija Smarliūnų ateičiai – visus metus veikiantis neformaliojo ugdymo,
kūrybos, stovyklų ir mokymų centras.

https://latgaja.lt/parama/namai-visus-metus/


Labdaros fondo „Vienybė“
direktorė Aušra Lasauskaitė
vienybesfondas@gmail.com

Kontaktai

Esame įsikūrę Vilniaus Antakalnio
atvirame jaunimo centre,

Antakalnio g. 84A

„Lietuvos atgajos“ komunikacijos ir
plėtros vadovė Ieva Stogevičiūtė
jaunimas.vaikams@gmail.com


